
Beijing - kinas hjerte 
9 dages rundrejse med dansk rejseleder

Pris kr. 9.990,- Tillæg for enkeltværelse: kr. 1.990,- (Rundrejsen gennemføres ved min. 15 deltagere.)

Afrejsedatoer:
26. juni 2010
01. juli 2010
08. juli 2010

Få byer i verden kan bryste sig af samme fascinerende historie og udbud 
af seværdigheder, som tilfældet er med Kinas hovedstad Beijing.
Byen har igennem historien udviklet en mangfoldig og unik kulturarv, og 
højdepunkterne er mange, såsom Den Forbudte By, Himlens Tempel, Den 
Himmelske Freds Plads og ikke mindst Den Kinesiske Mur. Under rejsen 
vil vi naturligvis besøge disse klassikere, og vi har prioriteret at bruge 
ekstra lang tid på den fantastiske Kinesiske Mur ved at besøge hele tre 
forskellige sektioner og overnatte i området.
Vores base i Beijing er det 5-stjernede Beijing International, som har en 

yderst central beliggenhed tæt på både Den Himmelske Freds Plads og 
shoppinggaden Wangfujing. Du får også mulighed for at deltage på en 
spændende 2-dages tur til Chengde, hvor du kan opleve Qing-dynastiets 
sommerresidens og de berømte haver. Vi har sammensat en fyldest-
gørende rejse i ”Den Nordlige Hovedstad”, hvor vi har vægtet lige dele 
indhold og frihed i dagsprogrammet. Vi vil i selskab med vores danske 
rejseleder, der er fastboende i Beijing, blive præsenteret for en kultur 
fjern fra den danske. Vi garanterer mange spøjse, sjove og måske endda 
grænseoverskridende oplevelser, som man dog ikke vil være foruden.

Pas / Visum:
Passet skal være gyldigt i minimum 6 måneder efter hjemkomst og der er visumpligt til Kina. Formular og vejledning 
kan hentes på www.chinaembassy.com eller hos dit rejsebureau. Prisen for individuelt visum er kr. 200,- (oktober 2009). 

Alt dette er inkluderet i prisen:
•	 Fly København – Beijing t/r med SAS.
•	A lle kendte flyskatter og lufthavnsafgifter.
•	�M åltider som beskrevet i program (M – morgen-

mad; F – frokost; A – aftensmad).
•	D ansk rejseleder (dag 2 - 9) samt lokale guider.
•	� Indkvartering på 5-stjernet hotel i Beijing og tu-

ristklassehotel i Jingshan samt 4-stjernet hotel i 
Chengde (ved køb af 2-dages udflugt).

•	A lle nævnte transporter, udflugter og entréer.
•	 Bidrag til sikkerheds- og garantifonden.
  
dette er ikke inkluderet i prisen:
•	 Visum: Se ovenstående. 
•	 Valgfri 2-dages udflugt til Chengde, kr. 995,-
•	 Valgfri middag med peking-and, kr. 150,-
•	E ventuel afbestillingsforsikring.
•	� Provinstilslutning fra Danmark med SAS eller 

Cimber Air mod tillæg på kr. 650,- t/r.
•	D rikkepenge til chauffører og lokale guider.
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Dag 1: Afgang Kastrup lufthavn
Det tager blot 9 timer at tilbagelægge strækningen mellem 
København og Beijing ombord på den direkte SAS-rute. Vi 
forlader Danmark om aftenen, og vel ombord på flyet kan 
vi nyde godt af flyselskabets store underholdningsprogram. 
Forplejning på flyet og drikkevarer til maden er inkluderet.

Dag 2: Ankomst Beijing
Vi lander i Beijing om formiddagen, og efter toldformalite-
terne bliver vi mødt af vores danske rejseleder og den lo-
kale kinesiske guide. Vores første møde med Beijing bliver 
den massive trafik, men man forundres over, hvor glat og 
effektivt det alligevel går på det imponerende system af 
ringveje. Vi kører derefter til Beijings bymidte og checker ind 
på det fashionable 5-stjernede hotel, Beijing International. 
Hotellet er en imponerende bygning, og det rummer intet 
mindre end 916 værelser. Her bor man yderst centralt, tæt 
på det bedste af hvad Beijing tilbyder og en perfekt base 
for opholdet. Hotellet er meget moderne med alle tænkelige 
bekvemmeligheder og et udvalg af restauranter og barer. 
Blandt andet findes der en roterende restaurant, Starlight, 
på hotellets øverste etage. Der bliver lidt tid til akklimati-
sering og hvile, inden vi mødes til en velkomstmiddag på en 
lokal restaurant. (M, A) 

Dag 3: Den Himmelske Freds Plads, Den Forbudte By 
og Himlens Tempel
Der venter os en yderst begivenhedsrigs dag iblandt nogle 
af Beijings allerstørste og klassiske seværdigheder. Fra mor-
genstunden besøger vi Tianamen Square, på dansk bedre 
kendt som Den Himmelske Freds Plads. Pladsen er 44 hektar, 
og kan rumme intet mindre end én million mennesker! Det 
var her, Mao Zedong i 1949 proklamerede Folkerepublikken 
Kina grundlagt. Vi går gennem Den Himmelske Freds Port 
ind til Den Forbudte By. I over 500 år var den hjemsted for de 
regerende kejsere og fuldstændig lukket for offentligheden, 
deraf navnet. Den Forbudte By, der blev påbegyndt i år 1406, 
er et labyrintisk mesterværk med sine 9.999 rum spredt over 
et areal på 720.000 m2. Her nåede 24 forskellige kejsere at 
regere indtil kejserdømmets fald i 1911 - en periode der på 
fornemmeste vis blev skildret i filmen ”Den sidste Kejser”. 
Vi tager os god tid til at studere de fantastiske bygningsde-
taljer og til et kig bag facaden i de små sidegader. Vi spiser 
en fælles frokost og besøger derefter en anden klassisk 
seværdighed, byens vartegn, Himlens Tempel, som ligger 
i en tempelpark – blot én af mange åndehuller i storbyen. 
Det cirkelrunde tempel med sit skinnende blå tag udstråler 

fuldendt harmoni og viser en masse af den symbolik, som 
kendetegnede Beijing under kejserdømmet. Vi tager direkte 
videre til middag på endnu en lokal restaurant, og derefter 
returnerer vi til hotellet efter en oplevelsesrig dag. (M, F, A)

Dag 4: Beijing
Dagen i dag er til egen disposition. Rejselederen hjælper 
gerne med forslag og vejledninger til en dag, hvor du selv 
sætter tempoet. Mange vælger at besøge perle- eller sil-
kemarkedet og forsøger at gøre en god handel fra det store 
udbud af tøj og eksotiske varer. Hvis humøret ikke er til 
shopping, kan der anbefales at besøge fx Sommerpaladset. 
Dette imponerende palads blev bygget i 1750 under Qing-
dynastiet, så den kejserlige familie kunne undslippe den 
ulidelige sommervarme i hovedstaden og finde fred og ro i 
smukke omgivelser. Paladset ligger 12 km nord for centrum 
og er let tilgængeligt med taxa. (M)

Dag 5: Den Kinesiske Mur
Ingen kan med rette sige, at de har besøgt Beijing uden at 
have oplevet historiens vingesus på Den Kinesiske Mur, og i 
dag besøger vi dette helt imponerende bygningsværk, der i 
2007 med rette blev kåret til et af verdens 7 nye vidundere. 
Byggeriet blev påbegyndt for over 2.000 år siden og fort-
satte gennem flere kejserdynastier. Muren blev oprindelig 
bygget som et forsvarsværk mod mongolske nomadestam-
mer og strækker sig hele 6.400 km over svært tilgængelige 
terræner, hvilket forklarer årsagen til, at op mod tre millioner 
mennesker mistede livet under opførelsen. Vi besøger først 
den mest berømte del af muren, Badaling-sektionen. Herfra 
er der taget millionvis af billeder af udsigten til den snoede 
mur, der bølger op og ned af bjergtoppene i horisonten. Det 
er den mest besøgte del af muren, så vi tager afsted tidligt 
for at undgå det værste menneskemylder. For de fleste an-
dre turister stopper udflugten her. Vi har dog valgt at tage 
ekstra god tid ved dette vidunder og besøger en ny sektion 
efter frokost - det mindre kendte Juyongguan-pas. Her har 
vi et par timer til at vandre på muren, så vi rigtig får ople-
velsen ind under huden. Efter en velfortjent middag har vi en 
ganske kort køretur til Jingshan, hvor vi indkvarterer os for 
natten. (M, F, A)

Dag 6: Den Kinesiske Mur samt valgfri udflugt til 
Chengde
Da vi overnatter tæt på muren, har de morgenfriske en unik 
chance for opleve solopgangen. En fantastisk oplevelse! Vi 
spiser derefter morgenmad og begiver os ud på endnu en 

vandretur på muren. Denne gang venter der os en fire timers 
vandring i de flottest tænkelige omgivelser. Vi går naturligvis 
i et tempo, hvor alle kan være med, og der er taget højde for 
varmen. Vi har frokostpakker med, som vi nyder under tu-
ren på vej mod Simatai og turens afslutning. Herefter har I 
nu muligheden for enten at tage tilbage til Beijing og vores 
lækre hotel, eller fortsætte rejsen sammen med den danske 
rejseleder til Chengde for et par begivenhedsrige dage (koster 
kr. 995,- pr. person og bestilles samtidig med rejsen). (M, F).

Dag 7: Chengde eller Beijing 
For de gæster, der har valgt at tage til Chengde, starter 
dagen med et besøg i Mountain Resort, en pragtfuld park 
på intet mindre end 5,6 km2, hvilket gør den til én af ver-
dens største. Her er der pagoder, templer og paladser. Det 
har taget næsten 100 år at opføre Mountain Resort, som 
blev påbegyndt under Qing-dynastiet. Efter frokost skal vi 
se en anden af Chengdes seværdigheder, Putuo Zongcheng-
templet, der udover at være optaget på UNESCOs liste over 
verdensarv er bygget som en replika af Potala-paladset i 
Tibet. Vi besøger endnu to templer og spiser middag, før 
vi returnerer til Beijing ud på aftenen. Gæster, der ikke har 
valgt at deltage på Chengde-udflugten, har dagen til egen 
disposition. (M samt F, A for Chengde gæster).

Dag 8: Beijing
Den sidste hele dag i Beijing er også til egen disposition. Vi 
kan anbefale et formiddagsbesøg i hutongerne. Hutongerne 
er Beijings oprindelige boligkvarterer, og selvom mange af 
dem er blevet jævnet med jorden i forberedelserne til sid-
ste års Olympiske Lege, kan man stadig finde disse boliger, 
hvor befolkningen lever under yderst primitive kår. Et direk-
tiv fra kejserdynastiet om, at ingen måtte bygge højere end 
murværket rundt om Den Forbudte By er grunden til de lave 
huse, men når man kigger på de omkringliggende skyskra-
bere, kan man konstatere, at den lov er stærkt liberaliseret 
i dagens Kina! Om aftenen arrangerer rejselederen en be-
hørig afskedsmiddag for de interesserede, når menuen står 
på den nærmest legendariske peking-and. Mange timers 
forberedelse går forud, før den sprøde and serveres med 
tynde pandekager, forårsløg og hoisinsovs. (pris ca. kr. 150,- 
pr. person inkl. drikkevarer, bestilles hos rejselederen). (M).

Dag 9. Hjemrejse
Ud på formiddagen kører vi den sidste strækning til lufthav-
nen og påbegynder hjemrejsen til Danmark. Ankomst til Kø-
benhavn er først på aftenen dansk tid. (M, samt mad på flyet). 

TEKNISK ARRANGØR: BILLETKONTORET A/S. MEDLEM AF REJSEGARANTIFONDEN NR. 650

Gadekøkken Beijing Den Forbudte By


